吉首大学商学院关于2014年暑假放假的通知

各 班：

根据学校的放假通知精神，结合我院实际情况，现将2014年暑假放假及相关工作安排通知如下：

一、放假时间

7月5日至8月27日为正式放暑假时间。

二、假前工作

1、各班于离校前由班主任组织召开主题班会，部署假期工作，强调安全与纪律。

2、离校前，各学生寝室切断电源、关好门窗，认真做好防火、防盗工作，贵重物品妥善保管。（提醒：1栋6楼男生宿舍：由于暑假顶楼要做防漏工程，请将宿舍内所有的物品打包放在柜子中锁好，或者存放在其他宿舍，以免维修过程中漏水、灰尘污染。5栋女生宿舍：由于暑假4栋女生宿舍进行改造和维修，请各位同学关好门窗，以免灰尘污染。）
3、今年学校对砂子坳校区3、4栋女生宿舍进行改造和维修，不安排学生暑假住宿。

4、各班认真做好寝室搬迁调整工作，服从学校统一指挥和安排，安全、有序、高效地在规定时间之内完成各项寝室调整工作，具体安排见《吉首大学商学院2014年寝室搬迁调整工作方案》。

三、假期工作

（一）暑假社会实践活动

1、13级各班学生按照校团委要求开展主题社会实践活动。

（1）登录吉首大学先锋网（http://xf.jsu.edu.cn/）查看暑假社会实践相关文件，按文件要求开展社会实践，撰写好调查报告（选题指南见附件1），填写《吉首大学学生假期社会实践活动登记表》（吉首大学先锋网热门文章栏目中下载）。

（2）9月5日前各班团支部将调查报告和登记表统一收齐交班主任，由班主任组织评比，按照1%,2%,4%的比例评选出一、二、三等奖，各团支部将评选结果填入活动登记表后，于9月11日前将所有登记表及优秀调查报告或总结（优秀调查报告或总结要交打印稿及电子文档）交各年级辅导员处。
2、11、12级各班学生按照学院安排和要求，在指导老师的指导下，认真开展社会调查，并完成学年论文。（通知见附件2）
3、12、13级各班学生需利用暑假时间为自己找一位实践导师（可以是党政机关、企事业单位、社会团体的管理人员，也可以是自己的父母），在实践导师指导下提升综合素质、社会交往和实践能力。下学期开学第一周内，各班将统计后的实践导师名册报学工办。
（二）筹集学费及助学贷款工作
1、利用假期积极筹集学费，学费未交清者将不予学籍注册。
2、请家庭经济困难需申请贷款的学生，利用假期向入学前户籍地县（市、区）教育局学生资助管理中心申请国家开发银行生源地信用助学贷款。若家庭经济困难无法筹集到学费的，且当地有生源地贷款又不申请贷款的同学，将视为恶意拖欠学费，根据学校的相关文件给予处理。
（具体事项见《国家开发银行生源地信用助学贷款公告》附件3、4）。
3、学校财务处实施委托银行批量代扣方式收缴学杂费，取消现金及现场刷卡缴纳学杂费。学生应于开学第一周将学杂费存入在财务处登记的吉首市建设银行卡账号中，存入银行卡金额标准为：学费+住宿费+书籍费（毕业班400元、肄业班700元）+11元（不会扣缴，便于银行操作）。
（三）贫困助学工作

1、需申请相关贫困助学金的学生利用假期准备好相关证明材料。

2、湘西州贫困大学生可申请湘西州农村贫困大学生扶贫助学金，符合条件者到当地团县委申请。请有意申请者请到本县的团委网站上查询相关政策或电话咨询，在放假前填写相关表格并到学院盖章。（具体事项见附件5、6）。
（四）安全稳定工作

1、安全度假。严禁下河游泳，不参加危险活动，保持与家长的通讯畅通，注意用电用火安全，防抢防盗防诈骗，确保人身财产安全。

2、文明度假。严禁参加任何非法组织，严禁组织和参与传销、赌博等违法违纪活动，不酗酒，不闹事。

3、健康度假。适当参加体育锻炼，不沉迷于电脑游戏，积极参加各种有意义的社会活动，坚持学习。
四、返校工作

1、8月28日返校（团学生会干部和班干部8月27日返校）
2、8月29日搬寝室（团学生会干部和班干部8月27日搬寝）
3、8月30日至8月31日报到注册，9月1日正式上课。请同学们提前购买好返校车票，在规定的时间返校，禁止提前或推迟返校。（校历见附件7）
4、8月31日晚由班主任组织召开主题班会，清点到校人数，总结假期工作，布置开学相关工作。各班到校情况请于8月31日晚21:00之前向年级辅导员报告。
请同学们向家长转达学院领导和老师的亲切问候，祝：暑期愉快、合家欢乐！

附件：

1、2014年暑假社会实践调查报告选题指南

2、关于启动2011级、2012级学生学年论文工作的通知

3、吉首大学商学院关于生源地信用助学贷款的通知

4、国家开发银行生源地信用助学贷款公告

5、湘西团州委关于做好农村贫困大学生扶贫助学工作的意见

6、《湘西州贫困大学生扶贫助学生活补贴申请表》
7、吉首大学2014-2015学年校历
吉首大学商学院

 2014年6月25日

3